
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  68/2018 - PE

131/2018

131/2018

27/08/2018

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALCI N. BECKER & CIA. LTDA.     (9255)

10 Balde pedal: Recipiente para a coleta de detritos, com dispositivo
de elevação da tampa acionado por pedal material de
confecção/capacidade: polipropileno/de 30l até 49l - Marca: P.U.

UN 11,00  0,0000 78,00    858,00

Total do Fornecedor: 858,00

ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME     (410988)

13 Braçadeira para Injeção Material de confecção/apoio do braço:
aço inoxidável/aço inoxidável; tipo: pedestal altura regulável -
Marca: ALFRS

UN 2,00  0,0000 130,00    260,00

20 Estante aço: Material de confecção/capacidade: aço ou ferro
pintado/de 101 a 200kg reforço: possui - Marca: METAL PONTA

UN 1,00  0,0000 199,90    199,90

21 Foco Refletor Ambulatorial - Iluminação: Led - Haste: Flexível -
Marca: ALFRS

UN 3,00  0,0000 230,00    690,00

30 Mesa Ginecológica - material de confecção: madeira com
gabinete; - gabinete com portas e gavetas: possui; - posição do
leito: móvel - Marca: ALFRS

UN 2,00  0,0000 1.400,00    2.800,00

34 Mesa de Mayo - Material de confecção: aço inoxidável - Marca:
ALFRS

UN 1,00  0,0000 320,00    320,00

Total do Fornecedor: 4.269,90

ANA MARIA PIRES BELEM     (10070)

29 Mesa Auxiliar - Dimensões mínimas/material de confecção: 40 x
40 x 80 (cm) / aço inoxidável; - rodízios: possui - Marca:
RENASCER

UN 2,00  0,0000 287,00    574,00

Total do Fornecedor: 574,00

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

131/2018
68/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

30/10/2018
Contratação para fornecimento de equipamentos diversos destinados às Unidades Básicas de Saúde - 
ESF III-ZONA LESTE, ESF IV-INTERIOR, ESF V-ZONA OESTE e ESF I-POSTO DE SAÚDE NOVO 
MILÊNIO, com recurso financeiro remanescente da Proposta nº 12740.334000/1160-01, oriundo de 
emenda parlamentar, consoante a Portaria nº 3.134, de 17 de dezembro de 2013, conforme especificações
constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   30   de  Outubro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  68/2018 - PE

131/2018

131/2018

27/08/2018

Folha:  2/5

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MARCONDES 01903865174     (411847)

40 Roteador (LAN) - Deve estar em linha de produção pelo
fabricante; - Deverá ser novo, sem uso, reforma ou
recondicionamento; - Deverá suportar taxa de transferência de no
mínimo 300 (trezentos) Mbps e suportar no mínimo os seguintes
padrões: IEEE 802.11 b/g/n; - Mínimo de 04 (quatro) portas LAN
10/100 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI; - Mínimo 01 (uma) porta
WAN que suporte de endereço IP estático, DHCP client, PPPoE,
PPTP e L2TP.; - Mínimo 01 (uma) porta padrão USB 2.0.; - Deverá
suportar no mínimo os padrões de criptografia WPA e WEP.; -
Possuir sistema de segurança de duplo firewall (SPI e NAT).; -
Mínimo de 02 (duas) antenas desmontáveis de 03 dBi tipo bipolar.
- Potência mínima de saída de 17 dBm.; - Suportar DMZ.; - Deverá
suportar filtro de endereços de MAC e IP.; - Deverá possuir
engenharia de tráfego QoS.; - Garantia de 12 meses; - Marca: TP
LINK

UN 2,00  0,0000 225,00    450,00

Total do Fornecedor: 450,00

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME     (410752)

3 Armário Aço: dimensões/prateleiras: altura de 180 a 210 cm x
largura de 70 a 110 cm/4 material confecção: aço capacidade
mínima da prateleira: 40 kg - Marca: LUNASA

UN 4,00  0,0000 444,40    1.777,60

22 Geladeira/ Refrigerador Capacidade = de 250 a 299 L - Marca:
ELECTROLUX

UN 1,00  0,0000 1.386,79    1.386,79

28 Lavadora de roupas: Capacidade: até 11,5 kg - Marca:
COLOEMAQ

UN 1,00  0,0000 1.338,20    1.338,20

35 Mesa Reuniões Material de confecção: madeira/ mdp/ mdf/ similar
- tipo: redonda de 1,20 d - Marca: LUNASA

UN 1,00  0,0000 284,88    284,88

Total do Fornecedor: 4.787,47

BRASIDAS EIRELI - ME     (410817)

12 Bebedouro tipo: pressão coluna simples - Marca: LIBELL UN 1,00  0,0000 572,12    572,12

27 Lavadora de alta pressão: Equipamento com pressão mínima de
1600 libras e 1400 Watts, produto nas voltagens 110 e 220v.
Mangueira de mínima de 5 metros Equipamento com Pistola de
alta pressão com trava de segurança, Lança com bico regulável,
Aplicador de detergente e Engate rápido, garantia mínima de 12
meses. - Marca: LAVOR

UN 1,00  0,0000 547,88    547,88

Total do Fornecedor: 1.120,00

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EP     (410905)

2 Ambu infantil com reservatório; material de confecção silicone -
aplicação infantil  - com válvula unidirecional - Marca: FARMATEX

UN 1,00  0,0000 210,00    210,00

17 Escada 2 degraus: Material de confecção: aço inoxidável - Marca:
FM

UN 1,00  0,0000 195,60    195,60

18 Esfigmomanômetro adulto: Material de confecção: tecido em
algodão; braçadeira/ fecho: velcro. - Marca: PREMIUM

UN 4,00  0,0000 54,99    219,96

19 Esfigmomanômetro obeso: Material de confecção: tecido em
algodão; braçadeira/ fecho: velcro. - Marca: PREMIUM

UN 3,00  0,0000 68,99    206,97

24 Lanterna clinica tipo: led - Marca: MIKATOS UN 2,00  0,0000 76,10    152,20

25 Laringoscopio adulto: Iluminação: fibra óptica - halógena - xenon
composição: 05 lâminas rígidas - Marca: JG MORIYA

UN 1,00  0,0000 1.352,20    1.352,20

26 Laringoscópio infantil: Iluminação: fibra ótica - halógena - xênon
ou fibra ótica - led composição: 05 lâminas rígidas - Marca: JG
MORIYA

UN 1,00  0,0000 1.300,00    1.300,00

Total do Fornecedor: 3.636,93

DS MEDICA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA     (10233)

5 Autoclave horizontal: Câmara de esterilização: aço inoxidável
modo de operação/ capacidade/ acessórios: digital/ até 25 litros/
não possui - Marca: STERMAX

UN 1,00  0,0000 2.401,00    2.401,00

Santo Augusto,   30   de  Outubro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  68/2018 - PE

131/2018

131/2018

27/08/2018

Folha:  3/5

DS MEDICA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA     (10233)

11 Balde/ Lixeira Material de confecção: aço ferro/pintado
capacidade: de 11 até 20 l - Marca: JSN

UN 4,00  0,0000 42,00    168,00

41 Seladora de embalagens tipo/aplicação: manual - pedal/grau
cirúrgico - Marca: ARAUJO

UN 1,00  0,0000 462,00    462,00

Total do Fornecedor: 3.031,00

FELIPE KROTH COSSETIN - ME     (9251)

1 Ar condicionado Capacidade: 9.000 A 12.000 Btus; Tipo: Split;
Função: Quente e Frio. Devidamente instalado. - Marca: KOMECO

UN 2,00  0,0000 2.305,00    4.610,00

Total do Fornecedor: 4.610,00

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP     (410987)

6 Balança Antropométrica Adulto Modo de operação/capacidade:
digital/ até 200kg régua antropométrica: até 2 metros - Marca:
LIDER

UN 1,00  0,0000 876,50    876,50

Total do Fornecedor: 876,50

NORMELIA LOTTERMANN - EPP     (410633)

4 Armário Vitrine Número de portas: 02 portas, material de
confecção: aço/ferro pintado; laterais de vidro: possui - Marca:
REIFLEX

UN 2,00  0,0000 684,26    1.368,52

15 Cadeira Material de confecção: aço/ferro pintado braço: não
possui; rodízios: não possui; regulagem de altura: não possui;
assento/encosto: polipropileno. - Marca: REIFLEX

UN 16,00  0,0000 71,45    1.143,20

31 Mesa para Computador - Base: madeira/ mdp/ mdf/ similar; -
suporte para teclado: possui; - suporte para cpu: possui; - suporte
para impressora: possui; - gavetas: de 01 a 02 gavetas - material
de confecção: madeira/ mdp/ mdf/ similar - Marca: REIFLEX

UN 3,00  0,0000 299,50    898,50

32 Mesa de Escritório. Composição = simples; gavetas= 02 material
de confecção= madeira/ mdp/ mdf/ similar - Marca: REIFLEX

UN 4,00  0,0000 229,67    918,68

33 Mesa pra impressora: Estrutura: aço / ferro pintado - tampo:
madeira mdp mdf similar dimensões mínimas de 50 x 40 x 70 cm -
Marca: REIFLEX

UN 2,00  0,0000 119,54    239,08

36 Mocho: Material de confecção: aço carbono - encosto: possui -
regulagem de altura: a gás - Marca: REIFLEX

UN 2,00  0,0000 240,54    481,08

Total do Fornecedor: 5.049,06

Santo Augusto,   30   de  Outubro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  68/2018 - PE

131/2018

131/2018

27/08/2018

Folha:  4/5

RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA     (411845)

16 Computador (desktop): Especificação mínima: que esteja em linha
de produção pelo fabricante; computador desktop com
processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar;
possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08
(oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro)
gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior,
operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve
ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme
padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org,
organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos
01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema
de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no
gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de
01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT
DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no
mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma)
digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de
gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107
teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio);
monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de
rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema
operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que
suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos
deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os
equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor)
devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou
cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do
produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou
recondicionamento; garantia de 12 meses. - Marca:
DEUTEL/ACER

UN 5,00  0,0000 2.360,00    11.800,00

Total do Fornecedor: 11.800,00

SAESA DO BRASIL LTDA     (411842)

23 Impressora laser: Especificação mínima: que esteja em linha de
produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor
monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade
de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4
carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal
de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por
meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar
frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso,
reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses. - Marca:
LEXMARK

UN 3,00  0,0000 1.365,00    4.095,00

Total do Fornecedor: 4.095,00

SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI     (411843)

7 Balcão ambulatório Material de confecção: madeira/ mdp/ mdf/
similar tipo: formato em L - Marca: MARTINUCCI

UN 1,00  0,0000 1.539,73    1.539,73

9 Balcão sala odontológica: Material de confecção: madeira/ mdp/
mdf/ similar tipo: formato em L - Marca: MARTINUCCI

UN 1,00  0,0000 1.626,96    1.626,96

Total do Fornecedor: 3.166,69

TC COMERCIO EIRELI     (411846)

14 Caixa som amplificadora: Formato retangular; Potência RMS 80W;
Bluetooth, entrada USB, SD card e sintonizador/receptor FM com
controle remoto / Auxiliar - tablets, celulares, MP3, CD, DVD, TV /
Microfone; Tocador de áudio digital; Voltagem bivolt; Frequência:
50/60Hz; 2 entradas independentes de microfones, equalizador 2
vias (graves/agudo); Dimensões: Altura: 56,5 cm. Largura: 42,3
cm. Profundidade: 25,2 cm. - Marca: MULTILASER

UN 1,00  0,0000 547,00    547,00

Santo Augusto,   30   de  Outubro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  68/2018 - PE

131/2018

131/2018

27/08/2018

Folha:  5/5

TC COMERCIO EIRELI     (411846)

39 Projetor: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve
possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de
cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade
16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma)
VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade
mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o
mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V,
220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA;
Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um
pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento
deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;
Garantia mínima de 12 meses. - Marca: TOMATE

UN 1,00  0,0000 1.946,89    1.946,89

Total do Fornecedor: 2.493,89

TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA     (411844)

37 No-break: Especificação mínima: que esteja em linha de produção
pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva;
potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts
(em corrente alternada) com comutação automática; tensão de
saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante);
alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena
carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats;
possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o
produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;
garantia de 12 meses. - Marca: ENERMAX

UN 4,00  0,0000 620,51    2.482,04

Total do Fornecedor: 2.482,04

UNIVERSO DOS MOVEIS LTDA     (411841)

8 Balcão sala de vacina: Material de confecção: madeira/ mdp/ mdf/
similar tipo: formato em L - Marca: UNIVERSOS

UN 1,00  0,0000 1.501,46    1.501,46

38 Notebook: Especificação mínima: que esteja em linha de produção
pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador
no mínimo Intel core i5 ou AMD a10 ou similar; 1 (um) disco rígido
de 500 GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade
combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória
RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04
(quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou
superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar
resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os
caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas
mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com
02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e
botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector
rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n; sistema
operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo
íon de lítion com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa
automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e
3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de
cartão; webcam FULL HD (1080p); deverá vir acompanhado de
maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do
equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma
ou recondicionamento; garantia de 12 meses. - Marca: ACER

UN 2,00  0,0000 3.494,59    6.989,18

Total do Fornecedor: 8.490,64

V. S. COSTA & CIA LTDA     (411830)

42 Tela de projeção: Deve estar em linha de produção pelo
fabricante; Tela projeção com tripé retrátil manual; Área visual de
aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%); Deverá possuir
estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e
corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação
suficiente para atender a especificação da tela citada acima;
Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco
opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas
pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento
deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;
Garantia mínima de 12 meses. - Marca: NARDELI NRT003

UN 1,00  0,0000 555,00    555,00

Total do Fornecedor: 555,00

Total Geral: 62.346,12

Santo Augusto,   30   de  Outubro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


